

STANOWISKO

**Delegatów Przedjazdowej Konferencji Delegatów
Ogrodów Katowic, Mysłowic i Siemianowic
Okręgu Śląskiego Polskiego Związku Działkowców
z dnia 27czerwca 2019 roku**

w sprawie jedności ruchu ogrodnictwa działkowego.

Delegaci wybrani na Przedjazdową Konferencję Delegatów Ogrodów Katowic, Mysłowic i Siemianowic Okręgu Śląskiego Polskiego Związku Działkowców odnosząc się do wydarzeń mijającej kadencji wobec Ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 2013 roku uważają za swój obowiązek przedstawić stanowisko w sprawie jedności ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce. Na przestrzeni 43 lat funkcjonowania Polskiego Związku Działkowców wielokrotnie podejmowano próby podważania funkcjonowania Związku oraz ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych przez różne organy państwa.

Ostatnia kadencja pokazała działkowcom jak ważna jest sprawa jedności w Związku, a organom administracyjnym jaką siłę stanowi ponad milionowa zorganizowana społeczność działkowców pod dobrym przywództwem.

Bez tej jedności w PZD, po wyroku Trybunału Konstytucyjnego w 2012 roku, nie byłoby nowej ustawy o ROD z 2013 roku oraz zjednoczonego ruchu działkowego, który zawsze cechowała skuteczność w działaniu. Siłę i jedność Związku pokazali działkowcy i Zarządy na poszczególnych szczeblach struktur Związku podczas tworzenia nowej obywatelskiej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w 2013 roku składając 934 tysiące podpisów pod projektem satysfakcjonującym działkowców. Delegaci Rejonowej Konferencji Przedjazdowej stwierdzają, że niestety w ostatnim roku kadencji także zawisło niebezpieczeństwo usunięcia ogrodów działkowych z przestrzeni publicznej poprzez zmiany w planistycznych planach ogólnych zakładających funkcjonowanie ROD tylko w trzech z ogólnych trzynastu stref. Działkowcy odbierają zapisy rozporządzenia jako kolejną próbę ingerencji w bezpieczny byt ogrodów. W przeszłości spotykaliśmy się z próbami podważania

zapisów ustawy o ROD przez niektórych parlamentarzystów, zapadały niekorzystne wyroki sądowe wywołujące sprzeciw działkowców w obronie altan działkowych, wobec propozycji uwłaszczenia działkowców czy też ostry sprzeciw wobec perspektywy sporządzania planów przestrzennych w gminach, które były opracowane bez znajomości specyfiki ROD. Wyrażona ponownie opinia w stanowiskach struktur i organów PZD powinny udowodnić, że potrafimy obronić swoje racje przed najwyższymi organami kraju.

Wobec takich zewnętrznych zagrożeń niezbędna jest dalsza integracja wszystkich działkowców wokół reprezentującego nas Krajowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców skutecznie wraz z nami broniącego ogrody i ustawę o ROD.

Delegaci Rejonowej Konferencji Przedjazdowej Ogrodów Katowic, Mysłowic i Siemianowic Śląskich stwierdzają, że wielokrotnie działkowcy i struktury Związku udowodniły swoją jedność broniąc ustawy o ROD, naszych altan na działkach oraz ruchu ogrodnictwa działkowego i okazując, że tylko w JEDNOŚCI JEST NASZA SIŁA. Tylko razem zjednoczeni wokół PZD możemy skutecznie przeciwdziałać występującym zagrożeniom dla działkowców, Rodzinnych Ogrodów Działkowych, struktur Związku i całego stowarzyszenia ogrodowego.

**Przewodniczący
Komisji Stanowisk i Wniosków**

Burek

**Przewodniczący
Rejonowej Konferencji
Przedjazdowej**

Harisic